一般社団法人医療情報標準化推進協議会

2022年度第 1 回社員総会議事録

1.日時：2023年 7月 31日(月) 15:00～15:55

2.場所：一般財団法人医療情報システム開発センター

    （東京都新宿区神楽坂一丁目 1番地）

3.出席会員団体、出席者（敬称略）

一般財団法人医療情報システム開発センター 山本 隆一

公益社団法人日本医学放射線学会  本田 憲業

一般社団法人日本医療情報学会   下邨 雅一

一般社団法人日本画像医療システム工業会 高野 博明

公益社団法人日本放射線技術学会  坂本 博

一般社団法人保健医療福祉情報システム工業会 田中 利夫

一般社団法人日本 IHE 協会   関 昌佳

公益社団法人日本放射線腫瘍学会  中村 和正

一般財団法人流通システム開発センター  落合 慈之

一般社団法人医療データ活用基盤整備機構 岡田 美保子

日本ＨＬ７協会    檀原 一之

総会出席理事

 立石 宇貴秀（JRS）、横井 英人（JAMI）、上田 智（JIRA）、向井 まさみ（IHE-J）、

中光 敬（JAHIS）、中川 肇（IDIAL）

総会出席監事

鈴木 真人、松田 恵雄

欠席会員団体

NPO 法人 MedXMLコンソーシアム

 オブザーバ

  前田 秀（GS1）

4.議題：

  第一号議案 2021年度事業報告

  第二号議案 2021年度決算報告

  第三号議案 2022年度事業計画、収支予算（報告事項）

5.資料

 資料１ 一般社団法人医療情報標準化推進協議会 2021 年（令和 3年）度事業報告

資料２ 一般社団法人医療情報標準化推進協議会 2021年（令和 3年）度決算報告、

監査報告

 資料３ 一般社団法人医療情報標準化推進協議会 2022 年（令和 4年）度事業計画

資料４ 一般社団法人医療情報標準化推進協議会 2022年（令和 4年）度収支予算

6. 議事

（1）はじめに

 ・総会開始時点で 12会員団体中 8団体の代表者が出席しており、定足数を満たしている

ことを確認した。

（2）2021年度事業報告、決算報告

 ・事務局より資料に基づき 2021年度の事業報告を行った。続けて鈴木監事から監査報告

があった。

 ・前田オブザーバから監査報告に記載されている総会不開催については 2022年度の監査

報告書に記載すべきではないかとの意見があったが、代表理事より、理事会において

2021年度の報告書に記載するよう指示があり、このようになったと説明があった。

 ・会員団体代表から意見はなく、事業報告、決算報告は承認された。

（3）2022年度事業計画、収支予算

・事務局より資料に基づき 2022 年度事業計画、収支予算計画の報告を行った。

                                 － 以上 －

 一般社団法人医療情報標準化推進協議会

 代表理事   山本 隆一

 監事     鈴木 真人